estatuco equitecoey | Tartea. = patuco. escapaturen.  
 Lotea. ematea | salbarca 2 salbarcen 3  
 estatuaren vel estatuco salbatu 4 salba. 5 salbatuco  
 gobernua vel cargua vel salbaturen.  
 equitecoac, esuetan | hart. Theffitan | Trabartea.  
 cea. bere gagnean | hartea. capessore pugnam.  
 entreprenitcea. guduan vel gombatean |  
 estatua gobernatera | hartea. sarta.  
 entreprenitcea. guducatera vel gombatit=  
 estatua bere carguan | hartea. = cera | entreprenitcea.  
 estatua bere contuan vel guducaten vel guduan vel  
 bere contura | hartea. gombatean vel gombatit=  
 estatuco vel estatuaren = cen | hastera. 2 haster  
 artha | hartea. 3 haffi 4 has 5 haffio.  
 estatuco equitecoetan | haffren.  
 sarta. | guducatea 2 guducaten 3  
 Capessere fugam. guducatu 4 guduca 5 guduca  
 = tuc. guducaturen.  
 Theff | equitea & vid. sup. guduan vel gombatean |  
 Theffari | ematea & haritea 2 haritcen 3  
 Theffi | goatea 2 goaten haritu 4 havi. 5 harico.  
 3 goan 4 goanen. goango, hariren. vel havi | icata  
 | ~~It~~ Itcurtcea 2 Itcurt 2 icaten 3 icatu 4 ican.  
 = cen 3 itauri 4 itaur. 5 ituc = 5 icanen. icango.  
 = rico. Itauriren. | gombatitcea 2 gomba=  
 | escapatea 2 escapaten = titcen 3 gombatitu 4  
 3 escapatu 4 escapa 5 esca = gombata 5 gombatituco

gombatituren.	2 Loten
Capessere sedomum.	2 ematen cajo
1 etcheratea 2 etcheraten.	2 iarten
3 etcheratu 4 etchera 5	estatuco equitecoey...
etcheratuco. etcheraturen.	Loten
etchera 1 goatea 2 goaten	ematen caye
3 goan 4 goanen. goan =	Tarten
= 90.	estatuaron vel estatuco
etchea vel etchera 1 ira =	= bernua vel cargua
= 6 artea 2 irabarten 3	• esuetan harten du
irabaci 4 irabat 5 iraba =	estatuaron vel estatuco
= cico. irabaciren.	<del>gubernu</del> equitecoac esu
etchea 1 ardiesta 2 ar =	= etan harten ditu.
= Diesten 3 ardiessi 4	estatuaron vel estatuco
ardieffs 5 ardieffico.	gubernua vel cargua bere
ardieffiren. vel 1 atema =	gagnean harten du
= tea vel atrapattea &	estatuaron vel estatuco
Capessit cibum dentibus.	equitecoac bere gagnean
hortes haragua 2 che =	harten ditu
= harten du.	estatuaron vel estatuco
Tulla capessit	gubernua vel cargua
erranac vel mandatuac	• 2
2 equiten ditu.	entrepreniten du
Capessit rempublicam.	estatuaron vel estatuco
estatuaron gubernua vel	equitecoac entrepreniten
cargua bere gagnean 2	ditu.
harten du.	estatu gubernaterra 2
estatuaron gubernuari...	entrepreniten du.
	estatu bere carguan ul

bere contuan<sup>c</sup> vel bere contura = Bernuar<sup>c</sup> cargaten da.  
 harten du.  
 estatuco vel estatuaaren at= Capessit fugam.  
 =tha harten du. Theff<sup>c</sup> 2 equiten du.  
 estatuco equitecoetan 2 Theffari 2 omaren dio.  
 sarten da. Theffi diboa vel doba. vel  
 capessere rempublicam goatenda.  
 estatuaaren vel estatuco go= iturten da.  
 = bernuari vel carguari 1 2 escapaten da.  
 itebiquitea 2 itebiquiten Theffi iturten da.  
 3 itebiqui 4 itebic. 5 Theffi 2 escapaten da.  
 itebiquio. itebiquiten. Theffi 2 escapaten da.  
 estatuco vel estatuaaren 2 salbaten da.  
 equitecoey 1 itebiquitea. Theffi vel Theffitan 2  
 6 salbaten da.  
 estatuco equitecoez vel salbaten da.  
 governar<sup>c</sup> / cargateca 2 Theffitan Trabarten du.  
 cargaten 3 cargatu 4 Capessit fugam.  
 carga 5 cargatuco. carga= Theffitan 3 irabaci du.  
 =turen. Theffi vel Theffitan 3  
 Capessit rempublicam salbatu da.  
 estuaaren vel estatuco gover= salbatu da.  
 nari vel carguari datche= Theffi ituri vel esca=  
 =co. vel itebiquiten dio. =patu da.  
 estatuco vel estatuaaren 3 Ituri da vel 3 escapatu da  
 equitecoey datchecote. vel 3  
 itebiquiten caie vel caio= Theffi goan da.  
 =te. Theffitan 3 goan da.  
 estatuco equitecoez vel go= Theffari 3 eman dio.

Thesszequin du.

Capessit pugnam  
guduan vel gombatean 2  
sarten da.

guducatera vel gombatitera  
vel guduan haritcera vel  
gombatean haritcera 2  
entreprenitcen du

guducaten vel guduan vel  
gombatiten vel gombatean  
2 hasten da.

guducaten da.

gombatiten da.

guduan vel ~~gombatean~~

gombatean 2 haritenden da  
vel harida.

guducaten vel gombatit:  
cen harida.

Capessit pugnam.

guduan vel gombatean  
harican vel icatu da

guducaten vel gombatiten  
harican vel icatu da.

&

Capessere rempublicam  
estatus gubernua vel car:  
=gua hartiera | goatea &

estatus gubernua vel car:  
=gua harteco pontuan vel

pontu pontuan licatea.

Capessit rempublicam.  
estatus gubernua & har:  
=ra doha vel dihoā vel  
goaten da

estatus gubernua & har:  
=co pontuan vel pontu pro:  
=buan da.

Capessit se domum.

etcheraten da.

etchera doha vel dihoā  
goaten da.

etchea vel etchera 2 ira:

=barten du

etchea...

ardiesten  
atcematen du  
atrapaten

Capessere rempublicam

estatus gubernatiera |  
goatea &

Capessit rempublicam.  
estatus gubernatiera doha  
vel dihoā. vel goaten da.

Capbura.

goma. India goma.

Capidula.

thaca. copa. edateco copa  
copa guiderduna. guidercopa

gathillua.  
 Capiendus, a.  
 Karticoa. Kartubeharra  
 Kartubeharricacoa.  
 Kartea merceduena.  
 Kartea merceduena.  
 Kartua icatea merceduena.  
 Kartua icatea merceduena.  
 Duquitcecoa. iduquibeharra.  
 iduquibeharricacoa.  
 Duquitcea merceduena vel merceduena.  
 Duquia icatea merceduena vel merceduena.  
 errecibitcecoa. Itzhiquitcecoa.  
 errecibitu beharra vel beharricacoa.  
 errecibitu behardena  
 Kartua  
 iduqui behardena  
 itzhiqui  
 itzhiqui beharricacoa.  
 Capillaceus, a.  
 Mexcoa. Mletssua.  
 Meduna.  
 Capillacea vela  
 Me beloac. Mexco beloac.

Belo Mletssua.  
 Belo Medunac.  
 capillacea cingula.  
 Mleguerricoac.  
 Mexco guerricoac.  
 guerrico Mletssua.  
 guerrico Medunac.  
 Capillago. capillitium.  
 Guruco Mlea. adassa.  
 Guruco adassa.  
 Capillamentum.  
 Mle saltsoa. Iratzebacilla  
 Mle iratzebaquia. perruca.  
 Mlearrota.  
 Capillamenta  
 Belharerroen ingurutaco  
 harriac vel lozharric.  
 Belharerroharriac.  
 Belharerro lozharric.  
 Capillamentum. perruca.  
 -cofia.  
 Capillare.  
 cofia. Guruco cofia.  
 emarte vel emarteon buru-  
 co cofia. Mlecocollerrigibana.  
 Mle exparta errigibana.  
 Mle expartateco errigibana.  
 Mle lozharric. Mleburtaerrigibana.

Capillaris. e.  
 Capillaris arbor  
 Ille arbola. Illeac dilin=  
 = dan ecar arbola.  
 Illeac dilindan eman arbo:  
 = Sa.

Capillature. tractor.  
 Illecoscoillatca illea.  
 Ille ex partatca illea.  
 Ille burlatca illea.  
 Illeac...

Illeac dilindan emateco  
 arbola.  
 Illeac dilindan ecartceco  
 arbola.  
 guicon garteac murriztu  
 eta' Illeac dilindan ecartce:  
 = co vel emateco arbola.

ex partaten  
 coscoillaten Dituena  
 Burlaten  
 Illea... ex partaten  
 duena.

Capillaris vena.  
 Ille cagna. Ille irpicag=  
 = na.

Ille ex parta guillea.  
 Illecoscoilla guillea  
 Ille burla guillea.

Ille irpiduicagna.  
 vid. Capillatus.

Capillatus, a  
 Illeduna. Illeffua.  
 Ille luceduna. Illeluca:

Capillaris. is.  
 Genussilla. nescarchil=  
 = lea. andre illea.

= duena. Ille bethca.  
 Ille adalharquena.  
 Illeluca adalharquena.

phontcel illea. biruin illea.  
 = ontceill illea;

Illeluca ex hartenduena

Capillatura.  
 Ille ex partcua. Illeavil  
 Illeac ex partatcea.

Capillati.  
 = thillac. escolacolagu:

Illecoscoilla. Illeavil Illeac nac  
 coscoillatcea. Ille burla.  
 Ille burlatcea. Illeavil

Capillata arbor.  
 vid. capillaris.

Illeac burlatcea. Illecos=  
 = coillatcea.

Capillata arbor.  
 Capillata arbor.  
 Capillata arbor.

Capillatus, a.  
Merbethea d'ena.  
Merbetbericacoa.  
Mlea luce da d'harquena.  
Mlea haundi da d'harquena  
vel ch'barten duena.  
Mlea haundia da d'harque-  
na &

facognera vel Mlearen mol-  
dera vel Mlearen molder vel  
moldcan. vel Mlearen  
moduan | sortea 2 sorten  
3 sortu 4 sor. 5 sortuico.  
sortburen. vel | et sortea  
2 et sorten 3 et sortu 4 et hor.  
et sortico. et sortiren. vel  
heldu | icatea 2 icaten 3 icatu 4 icanen  
Capillatur. 15 icanen-icango

Capillitium. vid.  
Capillago.  
Capillari.  
Messu | icatea 2 icaten  
3 icatu 4 ican 5 icanen.  
icango.

Messu da  
Merbethea da  
Mlea haundia.  
Mlea lucea. d'harque vel ch'bart-  
Mlea luce = cen du  
Mlea haundi

Merbethea | icatea &  
Mlea lucea vel Mlea haun-  
dia | icatea &  
Mlea haundia | ch'bartea 2 et sorten  
ch'barten 3 et harri 4  
ch'har 5 et harrico. ch'har-  
viren.

Mlea becala &  
sorten da  
Mlea becala... & dat bor  
vel helduda

Mlea haundi vel luce |  
ch'bartea &  
Mlea becala vel Mlea guis-  
sa vel Mlearen guissara vel  
Mlearen tracara. vel Mlea-  
ren motura. vel Mlearen

Capillari  
Mlea becala & | haundit-  
= cea 2 haunditen 3 haun-  
ditu 4 haundi 5 haunditu  
co. haundituron.  
Capillatur  
Mlea becala & haunditen da

Capillus.

Mlea. Bicarra. Mle mul-  
= tco'a. Mlecama. adatffa.

capillus veneris.

Genus Mlebelhama.

Dontceillillebelhama.